



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 37/2023 10.09.2023

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza wzajemną miłością.  
Kto bowiem miłuje drugiego, wypełnił Prawo.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Piękne małżeństwo Ulmów było wolne i dlatego mogli oddać życie. Stali się dzięki temu czytelnym znakiem Boga, który jest miłością. ks. Robert Grohs, proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„W sercu chrześcijaństwa jest ta wstrząsająca wiadomość: kiedy tracisz swoje życie, kiedy ofiarowujesz je wielkodusznie, kiedy ryzykujesz, poświęcając je dla miłości, powraca ono do ciebie w obfitości, wlewa w ciebie radość, która nie przemija.” „Bóg, który jest miłością, w swoim Synu Jezusie zbliżył się do ciebie, pragnie dzielić twoje życie, twoje trudy, twoje marzenia, twoje pragnienie szczęścia.” „Niebo obejmuje tutaj ziemię rozległą i imponującą, przywołując dwa podstawowe wymiary ludzkiego życia: ziemski, który tworzą relacje z innymi i niebiański, stanowiący poszukiwanie Innego, który nas przekracza. #PodróżApostolska #Mongolia” (3.09) „Dom Miłosierdzia. W tych dwóch słowach zawarta jest definicja Kościoła, powołanego do bycia gościnnym mieszkaniem, w którym wszyscy mogą doświadczyć miłości, jaka pobudza i porusza serce: czułej miłości Ojca, który chce, abyśmy byli braćmi i siostrami w Jego domu.” „Nie trzeba być bogatym, żeby czynić dobro. Przeciwnie, prawie zawsze są zwyczajni ludzie, którzy poświęcają swój czas, wiedzę i serce, żeby zatroszczyć się o innych.” (4.09) „Pan nie szuka tego, co znajduje się na środku sceny, lecz prostego serca osób, które Go pragną i miłują, nie obnosząc się z tym i nie wywyższając się nad innych.” (6.09) „Kiedy szukamy najpierw królestwa Bożego, pielęgnując relację z Panem, z naszymi braćmi i z przyrodą, wówczas sprawiedliwość oraz pokój mogą płynąć jak niewyczerpany strumień czystej wody, karmiąc ludzkość i wszystkie stworzenia.” (7.09) „Bóg pokłada swą nadzieję nie w ludziach wielkich i możnych, ale małych i pokornych. #NarodzenieMaryi” (8.09) „Czasami zadawałamy się przestrzeganiem jakichś przykazań czy odmawianiem paciery, lecz Pan oczekuje od nas, że się z Nim spotkamy, że otworzymy przed Nim nasze serce. Nawiązując bowiem zażyłą relację z Jezusem, doznajemy uzdrowienia naszych uczuć.” (9.09)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 23. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby dał Mu nam całym sercem służyć, abyśmy mogli doznawać skutków Jego miłosierdzia.
2. W środę przypada wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła, we czwartek – święto Podwyższenia Krzyża Świętego, piątek – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej, a w sobotę – świętych męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa.
3. Dziś po pierwszej Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.
4. Dziś w niedzielę o 10:00 podczas uroczystej Mszy św. odbędzie się w Markowej beatyfikacja rodziny Ulmów, w tym nienarodzonego dziecka. Papież Franciszek powiedział do Polaków w czasie audiencji generalnej; „Niech przykład tej bohaterkiej rodziny, która ofiarowała swoje życie, by ratować prześladowanych Żydów, pomaga wam w zrozumieniu, że do świętości i heroicznych czynów dorasta się poprzez wierność w małych, codziennych sprawach”.
5. Rusza po wakacjach Oratorium św. Józefa. Można zgłaszać swoje dzieci i oddawać je pod fachową opiekę do Domu św. Józefa po lekcjach w szkole.
6. W środę o 20:00 odbędzie się comiesięczne fatimskie nabożeństwo różańcowe.
7. Za tydzień, w 84. rocznicę napaści Rosji Sowieckiej na Polskę odbędzie się o 11:00 Msza św. dziękczynna za bohaterów z Armii Krajowej, Konspiracyjnego Wojska Polskiego i żołnierzy niezłomnych z prośbą o wieczne zbawienie dla nich, a dla wszystkich Polaków o wierność Bogu i Ojczyźnie. Po Mszy św. obędzie się Uroczyste poświęcenie i odsłonięcie Kamienia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej i Konspiracyjnego Wojska Polskiego oraz Apel Poległych i salwa honorowa.
8. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł o tym, „czy religia jest sprawą prywatną” i specjalny bezpłatny dodatek z okazji beatyfikacji rodziny Ulmów.
9. W „Oblubieńcu” znajdziemy teksty związane z duchowością błogosławionej rodziny Ulmów.
10. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Dawid Ball z Wręczyca Wielkiej i Martyna Borecka z Truskolas. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

---

## Biblia autentyczną księgą życia i wychowania

Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa, to słynne stwierdzenie św. Hieronima najlepiej streszcza prawdę, jak wielką wartość dla każdego chrześcijanina powinna mieć Księga Pisma Świętego. Biblia zawiera Słowo Boże skierowane do człowieka, ukazuje nam prawdę o Bogu, o człowieku oraz o świecie. Słowo zawarte w Księdze niesie w sobie tchnienie Ducha, które pozwala zmieniać życie człowieka i prowadzi go do świętości. Księga Pisma Świętego jest zatem fundamentalna dla wzrostu wiary, nadziei i miłości każdego chrześcijanina, dlatego nie może jej zabraknąć w chrześcijańskim domu. Nie wystarczy tylko ją posiadać, ale powinna być ona czytana, rozważana oraz być inspiracją do modlitwy,

ponieważ pogłębia i rozwija wiarę i doskonali miłość człowieka wierzącego. Tym co decyduje o niezwykłości Biblii jest natchnienie, tzn. szczególna obecność Ducha najpierw z tymi, którzy ją spisywali, tak żeby przekazali tylko to, co Bóg chciał przekazać swojemu ludowi, ale Duch obejmuje również samą księgę i działa na osobę, która ją czyta, rozważa oraz przy jej pomocy się modli.

Lektura Biblii z wiarą przynosi bardzo konkretne owoce zarówno w życiu osobistym jak i wspólnotowym. Duch Święty, który tchnie na kartach Pisma Świętego oświeca umysł człowieka, daje mu możliwość lepszego poznania Boga, samego siebie i świata stworzonego, uczy go wyraźniej i jaśniej patrzeć i pojmować otaczającą rzeczywistość oraz daje światło, by łatwo rozróżniać to, co jest dobre a co złe. Boży Duch wzmacnia również wolę człowieka, uzdalnia go do walki ze złem, grzechem i wadami oraz zachęca do stawiania sobie coraz większych wymagań i postanowień. Słowo Boże przemienia człowieka: jego sposób myślenia, wartościowania, pragnienia czy postępowania. W końcu czytana z wiarą Biblia uświęca człowieka i nie chodzi tylko o to, że skłania go do większej doskonałości, ale równocześnie uczy patrzeć na świat i życie oczami Boga, dostrzegać to, co dla Boga jest najważniejsze i najcenniejsze. Dokonując tego wszystkiego Boże Słowo wiąże człowieka z Bogiem, ze źródłem życia i wskazuje mu drogę, którą człowiek oświecony i umocniony przez Słowo chętnie podejmuje i kroczy, a przez to czuje się spełniony i szczęśliwy na drodze swojego ziemskiego powołania.

Męczennicy Z Markowej Są Przykładem, Jak Wielką Wartość W Życiu Każdego Chrześcijanina Ma Słowo Boże Czytane Z Wiarą, Które Umacnia I Prowadzi Człowieka Na Drodze Ku Świątości. Ta niezwykła życiodajna i wychowawcza moc Pisma Świętego ujawniła się w sposób szczególny w rodzinie męczenników z Markowej. Wiele świadectw potwierdza, że była to rodzina religijna i pobożna, która swoją wiarę czerpała z mocy sakramentów oraz z modlitwy osobistej i wspólnotowej. Ważne miejsce w ich pobożności zajmowało Słowo Boże, którym Ulmowie nie tylko karmili się w świątyni podczas Eucharystii, ale również zgłębiali je w swoim rodzinnym domu. Wśród różnych ksiązek, religijnych i świeckich, do których wielkie zamiłowanie miał Józef Ulma, nie mogło zabraknąć tej najważniejszej tzn. Pisma Świętego. Nie było ono jedną z wielu ksiąg w dość bogatych, jak na owe czasy zbiorach Józefa i Wiktorii Ulmów. Wytarte stronicę Pisma Świętego wskazują, że było ono wielokrotnie czytane, a liczne podkreślenia mówią o pogłębionej lekturze tej życiodajnej Księgi. Słowo Boże więc było fundamentem, które uczyło małżonków prawdziwej relacji z Bogiem, z drugim człowiekiem oraz uzdalniało ich do patrzenia na świat przez pryzmat wiary. To Słowo dawało również siłę do przemiany, moc do doskonalenia się w cnotach, najpierw jako chrześcijanin, potem małżonek, rodzic, obywatel. Pierwszymi, którzy czerpali z bogactwa Słowa Bożego byli Józef i Wiktoria, którzy przez czytanie i opowiadanie Biblii, ale przede wszystkim przez przykład swego życia uczyli miłości do Bożego Słowa swoje dzieci.

Rodzina Ulmów rozważała i modliła się słowem Bożym, czerpała z niego egzystencjalne pouczenia, a lektura Pisma Świętego przynosiła konkretne owoce w ich życiu. Te codzienne, tak często niedostrzegalne, jak wzajemna życzliwość,

dobroć, szacunek, jak i te niezwykle, które ujawniły się w męczeńskiej śmierci Ulmów. Nie przez przypadek jednym z fragmentów podkreślonych w Biblii Józefa i Wiktorii Ulmów, była przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. Rodzina z Markowej nie tylko ją czytała, znała i rozważała, ale przede wszystkim nią żyła, gdy wspierała i ukrywała prześladowanych Żydów, a ostatecznie oddała za nich swoje życie. Męczennicy z Markowej są przykładem, jak wielką wartość w życiu każdego chrześcijanina ma Słowo Boże czytane z wiarą, które umacnia i prowadzi człowieka na drodze ku świętości.

Autor: Ks. dr Maciej Dżugan [za ulmowie.pl]



## Mocni nadzieją

Współczesny świat bardzo mocno kuszony jest przeciwko cnotcie nadziei. Kiedy jej zabraknie, pojawia się rozpacz, a ona jest największą pokusą współczesnego człowieka. Dopóki nosimy nadzieję w sercu, nie ulegniemy rozpaczom i będziemy mogli rozwijać w sobie pragnienie dojścia do doskonałości, do spełniania się w naszym człowieczeństwie. Nosimy wtedy w sobie pragnienie lepszego jutra, pragniemy najbardziej dobra nieobecnego, trudnego, ale możliwego do osiągnięcia. Nadzieja wznosi nas ku wyżynom, niesie na skrzydłach, podobnie jak Bóg niesie swoje dzieci: „Wyście widzieli, jak niosłem was na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie” (Wj 19,4). Cnota nadziei zdąża zatem do szczęścia, którego jeszcze nie posiadamy i które jest jeszcze daleko. Spodziewamy się jednak je osiągnąć, gdyż zostało ono obiecane przez Stwórcę. On zawsze przychodzi nam z pomocą i tylko z Jego łaską możemy pełnię szczęścia osiągnąć.

Bóg Ojciec pragnie zaprowadzić nas do nieba, gdzie On sam jest największym dobrem i gdzie będziemy z Nim przebywać. Proponuje człowiekowi swoją pedagogię zbawczą i przypomina, że do nieba idzie się z Jego Synem Jezusem Chrystusem. On towarzyszy nam w drodze, ją wskazuje i umacnia swoimi darami (por. 1 Kor 10,1-6.11). Bóg pragnie, aby dokonywało się w nas nieustanne wychodzenie z niewoli grzechu i szatana. Z naszej strony potrzeba świadomości, że jesteśmy tylko pielgrzymami, którzy „nie mają tutaj trwałego miasta, ale szukają tego, które ma przyjść” (Hbr 13,14). Dlatego winniśmy nieustannie wzbudzać w sobie pragnienie poszukiwania tego miasta i dokładać wszelkich starań, aby do niego dojść. Kiedy jednak o tym celu zapominamy, wtedy Bóg posługuje się karceniem, prostując nasze myślenie i postępowanie. Dopuszcza próby, ale zarazem daje siły do ich pokonanie. To sprawia, że ziemia obietnic staje się osiągalna (por. Hbr 12,5-12).

Jezus Chrystus podjął i zrealizował pedagogię zbawczą swojego Ojca. Zbawiciel uświadamiał uczniom, że droga do nieba wcale nie jest łatwa. Przygotowywał ich, aby całkowicie zawierzyli Jemu i przestali ufać sobie (przykład Piotra), przestrzegał pokusą osiągania wyników: „Nawet złe duchy nam się poddają” (Łk 10,17). Św. Paweł wiele razy był wystawiany na próbę, aby mógł zdać Chrystusowy egzamin. W trudnych chwilach jednak usłyszał zapewnienie: „Wystarczy ci mojej łaski” (2 Kor 12,9). Apostoł odkrywał, że tylko ufność w Panu prowadzi do zwycięstwa. Nadzieja,

którą Pan wlewał do jego serca, pobudzała go do wysiłku, do działania, do walki.

Po odejściu do domu Ojca, Jezus zesłał na uczniów Ducha Świętego, który kontynuuje dzieło zbawienia ludzi. Z jednej strony wzywa On do nawrócenia i przemiany życia, uświadamia naszą słabość i grzeszność. „Znam twoje czyny..., nawróć się i pierwsze czyny podejmij” (Ap 2,2). Z drugiej strony przybliża do Boga i objawia ogrom Jego łask, budzi wielką tęsknotę za Panem, który jedynie może w pełni zaspokoić nasze pragnienia (por. Ap 22,17). Dzięki działaniu Pocieszyciela człowiek podtrzymuje w sobie ufność życia wiecznego. Ta nadprzyrodzona nadzieja jest wielkim darem Boga: „A Bóg, dawca nadziei, niech wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli bogaci w nadzieję” (Rz 15,13). Nadzieja, pochodząca od Ducha Świętego, nie może nas zawieść (por. Rz 5,5). Własnymi siłami możemy jednak osiągnąć pewne dobra w życiu ziemskim. Nosimy bowiem w sobie świadomość drzemających w nas możliwości, które rodzą zaufanie do siebie. Wielką pomocą staje się dla nas cnota wielkoduszności, ściśle związana z nadzieją. Wielkoduszność pozwala ufać sobie, dążyć do zdobywania dóbr osobistych jak i społecznych. Człowiek wielkiego ducha żyje nadzieją lepszej przyszłości, zarówno pod względem materialnym jak i duchowym. Żywi w sobie ufność, że nie zabraknie mu tego, co potrzebne do zaspokojenia potrzeb życiowych. Ufa również, że jego życie duchowe stanie się o wiele bogatsze dzięki łasce z nieba. Człowiek wielkoduszny jest zdolny do czynów szlachetnych i wzniosłych. Stara się czynić dobrze, spełnia się stając darem dla innych, odważnie broni prawdy, nie lęka się i nie narzeka w obliczu trudności. Zarazem nie przywiązuje zbytnej wagi do chwały i zaszczytów, bo one jawią się dla niego jako zmienne i mało znaczące. Wielkoduszność pozwala mu zapanować nad egoizmem, miłością samego siebie. Chroni przed szukaniem próżnej chwały, zbyt wielkiego myślenia o swoich zdolnościach, co mogłoby prowadzić do wywyższania się nad innymi.

Cnota nadziei nadprzyrodzonej charakteryzowała naszych (przyszłych) błogosławionych – Józefa i Wiktorię. Możemy wnioskować o tym z ich zaangażowania w życie religijne parafii. Przystępowali do sakramentów z ufnością w sercu, że ich życie stanie się bardziej oddane Bogu i ludziom, będzie duchowo pogłębione. Zofia Sagan, która zeznawała jako świadek, podkreśla ich wielką ufność w Bożą Opatrzność, czego znakiem było przyjmowanie kolejnych dzieci. Przynosili je do chrztu z nadzieją, że ten sakrament rozbudzał w nich będzie życie nadprzyrodzone. Jedno ze zdjęć, wykonane bezpośrednio po chrzcie ich dziecka świadczy, że udzielanie tego sakramentu uważali za ważne wydarzenie religijne. Józef i Wiktorina znosili z ufnością codzienne trudności, nie narzekali pomimo ciężkich warunków. Oczekiwali też z wielką nadzieją powrotu do normalnego życia. Wskutek wojny znaleźli się w niezwykle trudnej sytuacji, ale nie poddawali się zniechęceniu ani rozpacz – jak zeznała Stanisława Kuźniar.

Cnota wielkoduszności przejawiała się w różnoraki sposób w rodzinie Ulmów. Józef bezinteresownie doradzał mieszkańcom Markowej, jak można nowocześnie gospodarować. Dlatego promowała nowe odmiany drzew, krzewów i warzyw, rozdawał darmowo sadzonki. Zofia Sagan mówiła o nim, że uczył innych sztuki fotografowania, gromadził wokół siebie ludzi pragnących pogłębiać swoją wiedzę i

zainteresowania. Chciał w ten sposób ulżyć innym w biedzie, która była powszechnym zjawiskiem w okresie wojennym. Nie był nigdy zazdrosny o własne osiągnięcia, nie wywyższał się nad innych z powodu swoich talentów technicznych czy osiągnięć rolniczych. Nie był też zazdrosny, potrafił zachować postawę prostoty i życzliwości w stosunku do wszystkich.

Wielkoduszność naszych Błogosławionych uwidoczniła się w sposób heroiczny w chwili przyjęcia pod swój dach Żydów. Byli świadomi grożącego niebezpieczeństwa, przed którym przestrzegał Józefa jego brat Antoni: „Nie trzymaj Żydów, bo będzie nieszczęście” (z zeznań Stanisława Niemczaka). Podobne ostrzeżenia otrzymywali od innych, ale Józef stanowczo odpowiedział: „To są ludzie i nie mogę ich wypędzić” (świadek Zofia Bytnar). Nie cofnęli się w swoim postanowieniu, pokazali niezwykłą odwagę i szlachetność, a takie postępowanie cechuje tylko ludzi wielkiego ducha. Ulmowie potrafili się dzielić tym, co sami posiadali, a było tego niewiele. Wrażliwość serca nie pozwoliła im przyglądać się beczynnemu, kiedy inni potrzebowali wsparcia, schronienia i chleba. Dali nie tylko co, co potrzebne do życia, ale ofiarowali samych siebie, stali się darem dla drugiego człowieka. Odważnie stając w obronie godności osoby ludzkiej zaświadczyli, że „nie pogodzili się nigdy z prześladowaniem i eksterminacją Żydów” – jak zeznała Zofia Sagan.

Ulmowie mieli rozległe plany na przyszłość, które pozwoliłyby zapewnić lepsze warunki życia ich dzieciom. Dlatego zakupili sporo ziemi pod Sokalem i tam zamierzali się przenieść po zakończeniu działań wojennych. To również świadectwo o ich ufności, która broni się przed beczynnością czy narzekaniem na swój los. Ta ufność pozwalała im więcej widzieć, szerzej ogarniać rzeczywistość dnia codziennego, podejmować niekiedy bardzo trudne decyzje.

Błogosławieni wzywają nas do mocnego i ufego trwania przy nadziei: „Trzymajmy się jej jako bezpiecznej i silnej kotwicy duszy, kotwicy, która przenika poza zasłonę” (Hbr 6,18-19).  
Autor: Bp Stanisław Jamrozek [za ulmowie.pl]

## **INTENCJE MSZALNE**

### **Niedziela 10.09 – 23. Niedziela w Ciągu Roku, beatyfikacja Rodziny**

#### **Ulmów**

**7:15** Różaniec św.

**8:00** † Bartosza Flaka (12 r.)

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Hanny Janik i jej rodziców z okazji 1. urodzin  
O Boże błogosławieństwo dla Neli Kot, jej rodziców i chrzestnych z okazji  
Chrztu św.

**18:00** 1.) † Mariannę (5 r.) i Eugeniusza Trzepizurów i zm. z ich rodzin  
2.) † Zofię Janik (r.)

#### **Poniedziałek 11.09**

**18:00** † Halinę Piskorek od wnuka Igora

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19.00)

#### **Wtorek 12.09**

**18:00** † Dorota Haładus od Marzeny i Tadeusza Gęsikowskich z Żarek

## **Środa 13.09 – Wsp. św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła**

**7:00** † Karola Radziocha od Zakładu Pogrzebowego Arymateja

**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata życia z okazji urodzin dla Barbary od córki i syna z rodzinami
- 7.) † Jerzego Wróbla
- 8.) † Elżbietę Paruzel od sąsiadów Rokosów i Soluchów
- 9.) † Janinę Gębuś od Zdzisława i Romana Dawidów
- 10.) † Danutę i Eugeniusza Kowalików
- 11.) † Bronisława Kweca od córki Marianny z mężem
- 12.) † Marię i Jana Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika, Juliana, Józefę i Franciszka Rybaków oraz Andrzeja Tolla
- 13.) † Grażynę Jędrzejczyk od koleżanek i współpracowników córki Oli
- 14.) † Janinę (18 r.), Lucjana i Eufrozinę Soluchów
- 15.) † Alojzego i Helenę Bojanowskich, Marka Ciofani, Marianę, Jana i Marka Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich
- 16.) † Monikę Rataj od Marka i Basi z rodziną
- 17.) † Lilę Dawidowicz od Krystyny Kędziory z rodziną
- 18.) † Monikę Sztanderę od Zakładu Pogrzebowego Starczewski
- 19.) † Zdzisławę Soluch (2 r.)
- 20.) † Fryderyka Oparacza od Zakładu Pogrzebowego Starczewski
- 21.) † Wiesława Lamika od swatów Kamrowskich z rodziną
- 22.) † Andrzeja Derbisza od Anety Gały z rodziną
- 23.) † Helenę Parkitną od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
- 24.) † Barbarę Paruzel od kuzynki Basi i Rafała z rodziną
- 25.) † Janinę Janik od córki Ani z rodziną

**20:00** **Fatimskie nabożeństwo różańcowe ulicami naszej parafii**

## **Czwartek 14.09 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego**

**7:00** † Sabinę Zając od kuzynki Barbary i męża Stefana Pawelaków

**18:00** † Andrzeja (1 r.) i Janinę Hudych

## **Piątek 15.09 – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej**

**7:00** Za wszystkie cierpiące matki o łaskę wytrwania i pokoju

**18:00** † Eugeniusza Kozaka (r.)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)**

**Sobota 16.09 – Wspomnienie świętych męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa**

- 9:00** O napełnienie łaską Bożą dla Kaśki, Maćka i Jacka Kopaczów od babci  
**18:00** † Hannę (10 r.) i Henryka Mastalerzów, Weronikę i Józefa Kałów oraz Michała Rychlickiego

**Niedziela 17.09 – 24. Niedziela w Ciągu Roku**

- 7:15** **Różaniec św.**  
**8:00** † Zygmunta Gawędę (1 r.), Bronisławę i Antoniego Handzlików, Jerzego Maja i Adolfa Pasternaka  
**11:00** Msza św. dziękczynna za bohaterów z Armii Krajowej, Konspiracyjnego Wojska Polskiego i wszystkich żołnierzy niezłomnych z prośbą o wieczne zbawienie dla nich oraz dla Polaków o wierność Bogu i Ojczyźnie  
**Uroczyste poświęcenie i odsłonięcie Kamienia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej i Konspiracyjnego Wojska Polskiego**  
**Apel Poległych i salwa honorowa**  
**18:00** † Helenę (16 r.) i Józefa Sprychów

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa** w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881